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9.3 COBISS3/RAPORTET 

Për momentin, mund të krijoni raportet dhe statistikat e mëposhtme brenda 

modulit të programit COBISS3/Raportet: 

• listën e anëtarëve (zgjedhja në dritaren e kërkimit) 

• anëtarët aktivë 

• listën e anëtarëve me shënime 

• anëtarët e fshirë 

• anëtarët – të dhënat e ndryshuara  

• listën e anëtarëve me detyrime 

• material nga transaksionet 

• lista me materialet më të kërkuar 

• materiali në bibliotekën lëvizëse 

• materiali i padisponueshëm në bibliotekën lëvizëse 

• anëtarët me material në huazim 

• materiali sipas statusit 

• anëtarët dhe afati i përfundimit të huazimit   

• njoftimi për përfundimin e afatit të huazimit (posta) 

• njoftimi për përfundimin e afatit të huazimit (email) 

• transaksione me anëtarët (nr. i kartës së anëtarësisë) 

• transaksione me anëtarët (nr. i kartës së anëtarësisë) 

• transaksionet për anëtar – (Nr. i ID-së) 

• transaksione me materialet 

• lista e transaksioneve me arkën  

• lista e anëtarëve me numrin më të lartë të huazimeve 

• lista e marrësve të njoftimeve për vonesat 

• statistikat e njoftimeve për vonesat 

• listën e detyrimeve të pa mbledhura 

• statistikat e huazimit sipas llojit të materialit/muaj aktivë 

• statistikat e huazimit sipas llojit të materialit /muajve 

• statistikat e huazimit sipas llojit të materialit (forma fizike)/muajve 

• statistikat e materialit të huazimit sipas KDU-së/gjuhës/muajve aktivë 

• statistikat e materialit të huazimit sipas KDU-së/gjuhës/muajve 

• statistikat e huazimit të materialeve sipas llojit të materialit/kategorisë 

së anëtarit (bibliotekat shkollore) 

• statistikat e materialeve të huazuara sipas departamenteve të shkollës / 

muajve aktivë  

• statistikat e materialeve të huazuara sipas ndalesave te bibliobus-it / 

kategoria e anëtarëve 

• statistikat e materialit të huazimit sipas kategorisë së 

financuesit/materialit/anëtarit 

• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas kategorisë së anëtarëve/ muajve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas kategorisë së anëtarëve/ditëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas departamenteve/muajve të 

shkollës 
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• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas departamenteve/ditët e shkollës 

• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas komunave/kategoria e anëtarëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas ndalesave të bibliobus-

it/kategoria e anëtarëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve sipas orëve/ditëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksionet sipas kategorisë së 

anëtarëve/muajve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksionet sipas kategorisë së 

anëtarëve/ditëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksione sipas departamenteve 

të shkollës/muajve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksione sipas 

departamenteve/ditëve të shkollës 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksione sipas 

komunave/kategorive të anëtarëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksionet sipas ndalesave të 

bibliobus-it/kategoria e anëtarëve 

• statistikat e vizitave të anëtarëve për transaksione sipas orëve/ditëve 

• statistikat e transaksioneve sipas kategorisë së anëtarëve/muajve 

• statistikat e transaksioneve sipas kategorisë së anëtarëve/ditëve 

• statistikat e transaksioneve sipas kategorisë së komunave/anëtarëve 

• statistikat e anëtarëve aktivë sipas kategorisë së anëtarëve (bibliotekat 

shkollore) 

• statistikat e anëtarëve aktivë sipas komunave/kategorive të anëtarëve 

• statistikat e anëtarëve aktivë sipas kategorisë së anëtarëve 

• statistikat e anëtarëve aktivë sipas ndalesave bibliobus-it /kategorisë së 

anëtarëve 

• statistikat e anëtarëve aktivë sipas kategorisë të anëtarëve (pas 

përfundimit të vitit të tranzicionit në COBISS3/Huazimi) 

• statistikat e anëtarëve aktivë sipas kategorisë së anëtarëve (për vitin e 

tranzicionit në COBISS3/Huazimi) 

 

Duke përdorur metoda të caktuara në modulin COBISS3/Huazimi, merren 

printimet e mëposhtme: 

• etiketa për kartën e anëtarësisë 

• evidenca e huazimit 

• materiali i kthyer 

• njoftimet elektronike 

• lista për qarkullimin e serialeve 

• lista e serialeve me rezervimet e përhershme 

• lista e rezervimeve të përhershme të serialeve me anëtarin 

• listën e anëtarëve para se të ndryshoni departamentin e shkollës 

• listën e anëtarëve pas ndryshimit të departamentit të shkollës 

• një listë e anëtarëve joaktivë që do të fshihen në procesin e fshirjes në 

grupeve 

• lista e anëtarëve joaktivë me detyrime të papaguara 

• lista e çmimeve 

• fatura 
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• anulimi i faturës 

• lista e transaksioneve në arkë me anëtarin 

• faturat e arkës pas mbylljes së arkës 

• lista me informacion në lidhje me rezervimin e marrë 

• lista e rezervimeve të reja dhe rezervimeve të anuluara përmes 

COBISS+ 

• lista ditore e rezervimeve dhe anulimeve të reja 

• njoftimet për vonesat 

• lista me informacion në lidhje me materialin e kthyer në një 

departament 

• lista me informacion në lidhje me rezervimin e një kompleti të 

padisponueshëm 
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